
UCHWAŁA NR LVI/546/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Policach za rok 2022 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz § 36 ust. 1 pkt 2 i § 37 ust. 2 pkt 2 i 3 uchwały Nr XXV/180/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 
27 listopada 2012 r. w sprawie statutu gminy Police (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5453), 
Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach 
za rok 2022, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: D9872826-9D93-4492-A383-7397CF3921EB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/546/2023 

Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach 
za rok 2022 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach w składzie osobowym: 

1. Władysław Kosiorkiewicz - przewodniczący, 

2. Artur Echaust - zastępca przewodniczącego, 

3. Ewa Ignaczak - członek, 

4. Mirosław Górecki - członek, 

5. Krystian Kowalewski - członek. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji funkcjonuje w oparciu o przepisy art. 18b ustawy  z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 50a uchwały Nr XXV/180/2012 Rady Miejskiej 
w Policach z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie statutu gminy Police (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5453). Komisja jest organem, który bada zasadność skarg wniesionych na 
działalność burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. W ramach bieżącej działalności 
komisja zajmuje się również analizą i rozstrzyganiem wniosków i petycji składanych przez obywateli. 

W tym zakresie komisja skarg, wniosków i petycji przedkłada radzie miejskiej projekty uchwał wraz 
z uzasadnieniem. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów 
radnych. Zgodnie z przyjętymi założeniami członkowie Komisji przeprowadzali analizę skarg, sporządzali 
opinie i wnioski. Każdorazowo, Komisja zwracała się do organów lub instytucji o zajęcie stanowiska 
w omawianej sprawie. W ramach przydzielonych kompetencji Komisja występowała o udzielenie wyjaśnień 
względem stanu faktycznego i prawnego dotyczącego kwestii podnoszonych w przedmiotowych skargach. 

Z uwagi na różnorodność i złożoność zgłaszanych spraw oraz konieczność pozyskania od bezpośrednio 
zainteresowanych odpowiedniego materiału służącego wypracowaniu ostatecznej decyzji, Komisja odbywała 
niejednokrotnie posiedzenia stacjonarne w tej samej sprawie. Każdorazowo, Komisja formułowała stanowisko 
stanowiące przedmiot późniejszych uchwał Rady Miejskiej w Policach oraz proponowała sposoby 
przeciwdziałania pojawianiu się skarg o podobnym charakterze w przyszłości. 

Petycje 

W okresie objętym sprawozdaniem do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęły trzy petycje: 

- 2 rozpatrzono w 2022 (uchwała nr XLII/434/2022 z dn. 26.04.2022 - zasadna, uchwała Nr L/488/2022 z dn. 
25.10.2022 - nieuwzględniona), 

- 1 rozpatrzono w 2023 (LIV/519/2023 z dn. 31.01.2023) - zasadna. 

Skargi 

- 1 skarga z 2021 roku (ZWiK) rozpatrzono uchwałą XLVII/470/2022 z 31.08.2022, 

- 4 skargi uznano za bezzasadne, 1 skarga uznana za zasadną, 1 skarga - postępowanie umorzono z powodu zgonu 
skarżącego, 

- 1 skarga i 1 wniosek kontynuowane w 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach funkcjonowała według przyjętego planu 
pracy, który obejmował następujące zagadnienia: 

1. Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zgodnie z obowiązującym stanem prawnym. 

2. Analiza projektów uchwał na posiedzenia Rady Miejskiej. 

3. Sprawy bieżące - omówienie pism skierowanych do Komisji. 

Id: D9872826-9D93-4492-A383-7397CF3921EB. Uchwalony Strona 1



4. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2021. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2023. 

Id: D9872826-9D93-4492-A383-7397CF3921EB. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach. 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminy, komisje rady miejskiej w tym komisja skarg, 
wniosków i petycji zobowiązane są przedkładać radzie sprawozdania ze swojej działalności. 

Na podstawie § 37 ust. 2, pkt 2 i 3 statutu gminy Police komisja podlega radzie i przedstawia jej 
sprawozdanie, które rada przyjmuje w formie uchwały. 

Id: D9872826-9D93-4492-A383-7397CF3921EB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 5 (5)


	Uzasadnienie



